f Arro

Arrogare est aliquem qui sui iuris est in si ium recipere, inde arrogatus assumitur in filium. Et sic arrogator pater qui accipit aliquem hoc modo in filium. Et est differentia inter arrogationem & adoptionem, quia ille adoptatur qui non est sui iuris, sed alterius potestati subiectus, ut supra visum est. Sed arrogator ille qui primo sui iuris est, & per arrogationem transit in potestatem patris, scilicet arrogatoris. Vnde, arrogatio qui suus est, sed habet meus esse necesse.

Patris adoptio suum, sed patris per manet idem. De hoc de cog. leg. capit. vnicò. in gloss. i. Item arrogare in alia significatiōe, id est, ad scribere. Vnde dicitur arrogans quasi omnia sibi adscribens inde arrogātia, id est superbia. Differunt tamen, quia superbia est inanis gloria de eo quod quis habet ut sunt Philosophi, Legistæ, & alij sufficientes in arte sua. Sed arrogantia est inanis gloria de eo quod quis non habet ut cum quis credit ea se scire, quæ tamē nescit.

Ars est collectio præceptorum. insti. de iust. & iur. §. iuris præcepta. Vel ars secundum Porphy. est de infinitis sumpta doctrina. na. no. ff. de insti. & iur. l. j. super verbo ars. Item ars quandoque sumitur in mala partem, ut C. de his qui ad sta. conso. l. j. & ideo dicitur arte, id est dolo. xxij. q. v. quacunque.

Ars quandoque dicitur cura animarum, ut de æth. & qualcumque sit. Item secundum Archid. ars dicitur actus dominatus, ut in c. vnicò. de vita & honesta. cler.

lib. vj. ibi si per annum artem istam ignominiosam. Etiam balistarum dicitur exercere artem. de sagit. cap. j. & magi dicitur exercere artem, & coquide cōsecr. distic. v. ne tales.

Artemon est idem quod aratrum. Artemonis, trochleæ genus est machina ad subleuanda onera, quæ Græcè dicitur epagon, Vitruuius libro decimo de architectura: In radice, inquit, machinæ collocatur tertia trochlea: eam Græci epagonta, nostri artemonem appellant. Lucas in apostolica historia. cap. 27. artemone quasi Græca dictione vitur, cum dicit: Et leuato artemone secundum auræ statum, tendebant ad littus: nam in Græco artemona posuit, sed fieri potest ut à sermone Latino acceperit Lucas, cum præsertim qui cum Paulo erant in ea navigatione Romani essent, aut saltem Romanè loquerentur. Quod si artemo dictio Latina est non potest per th, aspiratum legi, id quod Isidorus putauit, cum nulla dictio Latina th, sed neque vllam aliam consonantem aspiratam recipiat. Labolenus de verborum significat. l. malum. Malum nauis esse partem, artemonem autem non esse Labeo ait.